CÓDIGO ÁREA NOME DO CANDIDATO
DATA DE

NASCIMENTO
NOTA FINAL RESULTADO

2 CONTABILIDADE GERENCIAL CLEDISON CARLOS DE OLIVEIRA 27/01/1980 67 DESCLASSIFICADO(A)
6 ADMINISTRAÇÃO DA PRODUÇÃO GIOVANI MOREIRA DOS SANTOS 05/01/1983 80 CLASSIFICADO(A) E CONVOCADO(A) PARA A PROVA DIDÁTICA*
9 DIREITO PRIVADO DEBORAH MARQUES PEREIRA CLEMENTE 20/02/1986 78 CLASSIFICADO(A) E CONVOCADO(A) PARA A PROVA DIDÁTICA*
9 DIREITO PRIVADO CAIO EDUARDO COSTA CAZELATTO - AUSENTE DESCLASSIFICADO(A)
9 DIREITO PRIVADO HELIMARA MOREIRA LAMOUNIER HERINGER - AUSENTE DESCLASSIFICADO(A)

Belo Horizonte, 22 de outubro de 2024.

LAVÍNIA ROSA RODRIGUES
Reitora da Universidade do Estado de Minas Gerais

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO UEMG Nº. 03/2024, de 09 de maio de 2024

A Universidade do Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, COMUNICA o Resultado Preliminar da Prova Escrita - Pessoa com Deficiência

Conforme item 10.1.5 do Edital, a folha da Prova Escrita do candidato será divulgada no perfil de acesso do candidato no sistema de Concurso público constante no endereço eletrônico concurso.uemg.br, na mesma data

Conforme item 12.1 do Edital, o prazo para interposição de recurso será de 2 (dois) dias úteis, contados do primeiro dia subsequente à data de publicação oficial do ato objeto do recurso, nos termos do artigo 22 do
Regulamento Geral de Concurso Público, instituído pelo Decreto Estadual nº. 42.899, de 17 de setembro de 2002.
Conforme item 10.1.6.1 do Edital, será disponibilizada a média das notas obtidas em cada um dos critérios de correção e o espelho da prova escrita para fins de Recurso, estabelecido no item 12.1. "e" do Edital.
Conforme item 10.1.11 do Edital, serão convocados para participar da Prova Didática os candidatos classificados na prova escrita correspondentes a três vezes o número de vagas ofertadas.

* Convocação conforme item 10.1.11.2 do Edital.